
04 FENGHUA DAILY
时事/广告

2023年7月13日 星期四
责编：张如腾 版式：江佩泓 校对：胡和博 电话：88585607

执行总编 白天/朱晓冬 夜间/张礼兵 本报地址/中山路9号 问询电话/88586111 广告部/88988999 发行/宁波日报报业集团奉化发行站 电话/88974586（城区） 59556555（农村） 奉化日报发行部 电话/88989537
传真/88585168 E-mail：fhdaily@126.com 广告经营许可证/浙工商广字 3302004024024号 邮编/315500 http://www.fhnews.com.cn 印刷/宁波报业印刷发展有限公司 每份定价/1.50元

宁波市奉化区农业农村局 2023年7月13日

 































宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示宁波市奉化区水蜜桃质量安全专项监督抽检结果公示
为保障水蜜桃质量安全、维护公众

身体健康，区农业农村局开展水蜜桃质

量安全专项监督抽检，严把质量安全

关。

本次水蜜桃质量安全专项监督抽

检共随机抽取水蜜桃样品 13批次，并

委托农业农村部农产品质量安全监督

检验测试中心（宁波）进行甲胺磷、氧乐

果、多菌灵、吡唑醚菌酯、啶虫脒、多效

唑、吡虫啉、灭多威等 76种农药残留定

量检测。

监测结果显示，所抽样品，合格率

为 100%，现将水蜜桃质量安全监督抽

检结果公示如右：

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

受检单位

宁波市奉化区胜发农业发展有限公司

宁波市奉化溪口永乐果园

宁波市奉化十八平果蔬有限公司

宁波桃李季农业科技有限公司

宁波市奉化溪口心美桃香家庭农场

宁波市奉化年丰果蔬专业合作社

宁波市雨施山农业发展有限公司

宁波奉化胖爸爸生态果园

宁波市奉化山有桃夕农场

宁波市奉化区应氏家庭农场

宁波奉化月岭农业发展有限公司

宁波奉化琅溪农场

宁波常盈农业科技有限公司

抽样日期

2023-7-4
2023-7-3
2023-7-3
2023-7-3
2023-7-3
2023-7-3
2023-7-4
2023-7-3
2023-7-3
2023-7-4
2023-7-4
2023-7-4
2023-7-4

样品编号

2023CJ3006
2023CJ3007
2023CJ3008
2023CJ3009
2023CJ3010
2023CJ3011
2023CJ3012
2023CJ3013
2023CJ3014
2023CJ3015
2023CJ3016
2023CJ3018
2023CJ3019

抽检地点

宁波市奉化区裘村镇曹村

宁波市奉化区大堰镇后畈村

宁波市奉化区萧王庙街道棠岙村

宁波市奉化区萧王庙街道林家村

宁波市奉化区溪口镇岩头村

宁波市奉化区大堰镇柏坑村

宁波市奉化区尚田街道冷西村

宁波市奉化区尚田街道龚原村

宁波市奉化区尚田街道安岩村

宁波市奉化区锦屏街道外应村

宁波市奉化区锦屏街道外应村

宁波市奉化区莼湖街道后琅村

宁波市奉化区松岙镇西岙村

检测项目

甲胺磷、氧乐果、多菌灵、吡唑醚
菌酯、啶虫脒、多效唑、吡虫啉、

灭多威等76种农药残留

结论

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

合格

上接第1版

激活美丽经济
拓宽乡村振兴之路

有了绿水青山，才有金山银
山。在奉城大地，美丽经济正在
擦亮高质量发展的成色。

坐落在群山之中的溪口镇锦
溪村是奉化最偏远的山村之一。
2009年，这里还是一片荒山。如
今，爬上海拔 500多米高的伏虎
山，一棵棵香榧树傲然挺立，一片
郁郁葱葱，一派生机盎然。锦溪
村的香榧基地已成为浙江最大的
连片种植香榧基地。“21亩香榧
园光卖鲜果就有3万元。”谈起收
入，村民汪天明笑得合不拢嘴。
香榧树已然成为村民的“摇钱树”

“致富果”。
明星村萧王庙街道滕头村，

聚力发展生态农业、园林绿化、新
能源新材料等绿色产业，先后投
入使用生活垃圾无害化处理、雨
污分流基础设施、清洁能源综合
利用等一批项目，执“绿”为笔、逐

“绿”而行，先后获得首批全国文
明村、首批国家生态旅游示范区
等多项国家级荣誉。

在奉化，溪口镇“山水富民”，
集山水风光、民国风情、弥勒文化
于一体，带动文旅融合，探索“两
山”转化路径；大堰镇“低碳惠
民”，主动去工业化，陆续关停、搬
迁2000余家企业，先后发起万人
整治大行动、发展酵素农业等，守
好生态宜居美丽家园。

好山好水美了乡村、富了农
民，家家走上幸福路。

全区地区生产总值从 2002
年的 77.6亿元跃升至 2022年的
907.3亿元，人均生产总值从2002
年的 16206 元增长至 2022 年的
155091元。其中，2022年吸引国
内外游客 493.67万人次，实现旅
游综合收入 70.3亿元；城乡居民
收入比值缩小至 1.65，城镇和农
村居民人均可支配收入分别达到
67490元和41007元。

激发公众参与
共建生态治理之路

2020年 8月，我区生态环境
议事厅在网上开展了一场直播，
4.1万人参与议事。

当期议事厅聚焦“建筑工地
泥水外流，大量泥浆水流入河道，

造成河水浑浊”事件，以“深化落实
治水机制，共护奉化一江清水”为主
题，开展讨论。多方在此坦陈问题，
在互相碰撞中达成共识。

自2017年12月起，生态环境议
事厅围绕环评中介机构服务、危险
固废定点定时收运处置、机械制造
行业环保责任等议题，搭建了一个
政府、企业、社会组织和公众合力会
诊的平台，全民一起找到症结、对症
下药、治好顽疾。

从“伸拳头”到“弹钢琴”，环保
工作的这个改变还得从生态治理难
题说起。

2017年，奉化在第一轮中央环
保督察中，收到督察组交办的48个
督察信访件。核查时，工作人员发
现被投诉举报的企业，有不少是“老
面孔”，多家企业被一罚再罚、多次
处罚。

当时，全区工业经济总量小、分
布散，环保基础薄弱，许多企业对于
环保部门既敬又怕。一封议事厅的
邀请函，用柔性手段化解了刚性问
题。“参与度是生态环境议事厅带来
的最大改变。”区生态环境分局副局
长张夏波说。在议事厅中，共有近
千家企业和数千名群众积极参与，

大家把问题摆在桌面上进行充分讨
论，在各抒己见的基础上达成共识，
促进难题解决。

议事厅也在环保部门与企业、公
众之间架起了一座桥梁，答疑解
惑、沟通交流和环保科普都有了更
通畅的途径。奉化生态环境议事厅
的创新之举获得了“全国十佳公众参
与案例”奖。

“全民行”带动“生态美”。开展
“修民约”“背民约”等活动23次，发放
倡议书、公约等 1.6万余份，组建志愿
者队伍 40支……大堰镇生态环境教
育特色镇试点获评 2021年“‘美丽中
国，我是行动者’提升公民生态文明
意识行动计划”全国十佳公众参与案
例。今年 6月，浙江首个乡村环境学
习中心——箭岭环境学习中心开讲
第一课，中外专家共同探讨乡村环境
治理与可持续发展话题。如今，越来
越多市民点燃守护家园、守护环境的
干劲与热情，在“我们的家园”活动
中，数千名群众参与“八大美丽”专项
行动，全面扮靓家乡“颜值”。

厚植生态“家底”，把绿色变成奉
化自然环境的底色、高质量发展的底
色、人民幸福生活的底色，共建共享
诗画奉城的美丽梦想正在照进现实。

新华社北京7月12日电（记
者 谢希瑶 潘洁）商务部等 13
部门研究制定的《全面推进城市一
刻钟便民生活圈建设三年行动计
划（2023-2025）》7月12日对外发
布，提出到2025年，在全国有条件
的地级以上城市全面推开，推动多
种类型的一刻钟便民生活圈建设。

计划提出五方面实施重点，
包括系统谋划设计，优化社区商
业布局；改善消费条件，丰富居民
消费业态；创新消费场景，增强多
元消费体验；推动技术赋能，提升
智慧便捷水平；促进就业创业，提
高社区居民收入。

在改善消费条件、丰富居民
消费业态方面，提出在居民“家门

口”（步行5-10分钟范围内），优先配
齐购物、餐饮、家政、快递、维修等基
本保障类业态，引进智能零售终端，
让消费更便捷；在居民“家周边”（步
行15分钟范围内），因地制宜发展文
化、娱乐、休闲、社交、康养、健身等
品质提升类业态，让消费更舒心。

发展“一店一早”。支持特色
化、多元化的各类市场主体发展，推
动品牌连锁便利店（社区超市）进社
区，搭载代扣代缴、代收代发、打印
复印等便民服务，提高便利化程
度。以早餐店、小吃店、“便利店+
早餐服务”“互联网+早餐服务”等
为主体，构建多层次早餐供应体系，
增加网点密度，丰富早餐品种，保障
居民“吃得好”。

补齐“一菜一修”。支持菜市场
（菜店）标准化、智慧化改造，拓展服
务业态，提升环境、卫生和质量，促
进放心消费、惠民消费。规范有序
发展集修鞋、配钥匙等“小修小补”
于一体的社区工坊，明码标价，提供
平价维修服务。

服务“一老一小”。鼓励按照适
老化标准建设改造社区养老服务设
施，支持养老机构利用配套设施提
供社区养老服务。探索发展社区食
堂，建立老年人助餐服务网络。鼓
励建立社区护理站，为行动不便的
失能、残疾、高龄、长期患病老年人
提供上门医疗护理服务。发展嵌入
式、标准化的托育机构和托育点，提
供全日托、半日托、临时托、计时托

等平价服务。
计划还提出一系列保障措施。

在政策保障方面，提出将超市、便利
店、菜市场等纳入保障民生、应急保
供体系，将智能快件箱、快递末端综
合服务场所等纳入公共服务基础设
施，有条件的地方可对微利、公益性
业态给予房租减免、资金补贴等支
持。鼓励探索社区基金模式，规范
运营管理，引导社会资本参与。按
相关规定落实创业补贴、创业担保
贷款等支持政策。

记者从商务部获悉，截至 2023
年 6月底，前两批 80个全国试点地
区积极拓展便民生活圈覆盖范围，
累计建设2057个便民生活圈，服务
社区居民4201万人。

我国全面推进城市一刻钟便民生活圈建设三年行动
新华社武汉 7月 12 日电（记

者 李国利）中国载人航天工程办
公室 12日公布了中国载人登月初
步方案，计划2030年前实现登月开
展科学探索。

当日在武汉举办的第九届中国
（国际）商业航天高峰论坛上，中国
载人航天工程办公室副总设计师张
海联表示，我国计划在2030年前实
现载人登陆月球开展科学探索，其
后将探索建造月球科研试验站，开
展系统、连续的月球探测和相关技
术试验验证。

据了解，我国载人登月的初步

方案是：采用两枚运载火箭分别将
月面着陆器和载人飞船送至地月转
移轨道，飞船和着陆器在环月轨道
交会对接，航天员从飞船进入月面
着陆器。其后，月面着陆器将下降
着陆于月面预定区域，航天员登上
月球开展科学考察与样品采集。在
完成既定任务后，航天员将乘坐着
陆器上升至环月轨道与飞船交会对
接，并携带样品乘坐飞船返回地
球。为完成这项任务，我国科研人
员正在研制长征十号运载火箭、新
一代载人飞船、月面着陆器、登月
服、载人月球车等装备。

中国载人登月初步方案公布
计划2030年前实现登月开展科学探索

新华社北京 7月 12 日电（记
者 高蕾）记者 12日从民政部获
悉，根据初步统计，2023年 1月至 6
月，全国社会组织实际招聘高校毕
业生7.3万余人，设立就业见习岗位
约10万个、实际招收就业见习高校
毕业生5.7万余人，开展各类就业服
务活动 2.5万余场，推动近 10万家
会员单位面向高校毕业生发布招聘
岗位达68万个。

记者了解到，社会组织是吸纳
就业的重要力量。据统计，截至
2022年底，全国登记的 89.2万家社
会组织共吸纳专职人员 1100 万
人。同时，社会组织还在开展课题
研究、公益项目、志愿服务等活动时
吸纳了大量的灵活就业人员。

近年来，各地民政部门不断加
强政策引领、搭建人才对接平台、引
导开发就业岗位、加强人才技能提
升，持续推进社会组织助力高校毕
业生就业工作。

民政部相关负责人表示，社会
组织助力高校毕业生就业，既是发
挥服务国家、服务社会、服务群众、
服务行业作用的具体体现，也是解
决社会组织人才发展和自身能力建
设的重要机遇。下一步，民政部门
将指导各地持续谋划好社会组织助
力高校毕业生就业工作，加大就业
政策和先进事迹宣传力度，对稳岗
就业成绩突出的社会组织予以优先
奖励，为助力高校毕业生就业工作
作出贡献。

全国社会组织2023年上半年
实际招聘高校毕业生7.3万余人

7月12日，“雪龙2”号停泊在
上海港国际客运中心码头（无人
机照片）。

当日，由自然资源部组织的
中国第13次北冰洋科学考察队，
乘坐“雪龙 2”号极地科考破冰
船，从上海港国际客运中心码头
出征，一路北上，奔赴北冰洋执行
科学考察任务。本次科学考察预
计总航程约 1.55 万海里，今年 9
月下旬返回上海。

新华社发

中国第13次北冰洋
科学考察队出征

新华社联合国 7 月 11 日电
中国常驻联合国副代表耿爽 11日
在安理会审议“北溪”管道问题时呼
吁，尽快公布“北溪”管道爆炸国别
调查结果。

耿爽表示，“北溪”管道爆炸不
仅对跨国基础设施安全造成直接威
胁，还给相关海域的生态环境、航运
安全带来负面影响。他指出，有关
国家针对“北溪”管道爆炸开展的国
别调查已有相当长时间，但迟迟没
有明确说法。时间拖得越久，收集
证据和查明真相就越难，外界的质
疑和猜测就越多，调查结果的可信
度也就越低。中方认为，回应国际
社会关切的最好办法就是尽快公布

调查结果。
耿爽说，“北溪”管道爆炸发生

在乌克兰危机的大背景下，事件发
生后，有关各方作出了截然不同的
分析和解读。中方呼吁不要将有关
调查政治化，更不要借机进行政治
操弄。俄罗斯是“北溪”管道爆炸事
件的主要当事方之一，任何客观公
正的调查都少不了同俄罗斯的沟通
合作。希望有关国家能承认这一点
并采取相应积极举措。

耿爽重申，中方呼吁早日查明
“北溪”管道爆炸真相、早日将肇事
者绳之以法，支持联合国秘书处提
供更多有用信息，支持安理会对此
事保持关注。

中方代表呼吁尽快公布
“北溪”爆炸事件调查结果


